СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
 Двадцать четвертой сессии
от   07.04.2023 г.                      с. Новоспасск                                  № 24/134

О назначении публичных слушаний по проекту  решения «О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять  Проект решения о внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (Приложение  1).
2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».
3. Вынести на публичные слушания Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
4. Провести публичные слушания по Проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 24.04.2023 года начало в 11.00 ч, в здании администрации  Новоспасского  сельсовета, по адресу: 632310,  Новосибирская область, Барабинский район,  с.Новоспасск,  ул.Центральная,38,
Докладчик –  Иванов В.В, Глава  Новоспасского  сельсовета.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                           В.В.Иванов

Председатель Совета депутатов
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                            Л.Г.Носова

  Приложение
к решению  24 сессии шестого созыва
Совета депутатов
 Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
От 07.04.2023 года № 24/134

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области следующие изменения:

1. Пункт 1.2. Положения о старосте сельского населенного пункта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от «29» мая 2019 № 34/176, изложить в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                       В.В.Иванов